

PROTOKÓŁ Nr X/11
z sesji RADY GMINY ŻURAWICA
odbytej w dniu 24 czerwca 2011 r.

1. Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik do protokołu.
2. Porządek obrad sesji jak załącznik.
3. Czas trwania sesji od godz. 10⁰⁰ do godz. 12⁵⁰.

Ad. punktu 1 – Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy p. Kazimierz Kędziora otworzył dziesiątą sesję VI kadencji Rady Gminy Żurawica, powitał radnych i zaproszonych gości, na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji udział bierze 13 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecny radny p. Janusz Rabka. Przewodniczący Rady Gminy p. Lucjan Fac spóźnił się 20 minut.

W sesji udział wziął Poseł na Sejm RP p. Piotr Tomański.

Ad. punktu 2 – Przedstawienie porządku obrad sesji.

Następnie przedstawił porządek obrad sesji, do przedstawionego porządku nie zgłoszono uwag i wniosków.

Ad. punktu 3 – Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z obrad poprzedniej sesji Rady Gminy odbytej w dniu 19.05.2011 r., w wyniku głosowania protokół jednogłośnie (13 za) został przyjęty .

Ad. punktu 4 – Informacja Wójta o pracy między sesjami.

Wójt Gminy p. Janusz Szabaga przedstawił informację o pracy między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu. Do przedstawionej informacji uwagę zgłosił radny p. Piotr Lenar, że na stronie internetowej Urzędu Gminy brak jest wzmianki o udziale radnego w poszczególnych uroczystościach.

Ad. punktu 5 – Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego gminy Żurawica za 2010 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2010 rok.

Sprawozdanie z wykonania dochodów i wydatków Gminy Żurawica za okres od 01.01.2010 r. do 31.12.2010 r. wraz ze sprawozdaniem finansowym radni otrzymali wraz z zaproszeniami.

Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa p. Krzysztof Jaroch zgłosił wniosek o nieodczytywanie sprawozdania w całości a przedstawienie głównych wskaźników dotyczących wykonania budżetu gminy za 2010 r. ponieważ Komisja Rewizyjna i Komisja Finansów szczegółowo sprawozdania przeanalizowały i opracowały opinie które zostaną przedstawione Radzie.

Przewodniczący Rady Gminy poddał wniosek pod głosowanie, w wyniku którego jednogłośnie został przyjęty.

Skarbnik Gminy p. Bożena Oźga przedstawiła realizację dochodów i wydatków budżetowych w 2010 r.,

- stan zadłużenia gminy oraz harmonogram spłat rat kredytów i pożyczek,
- stan mienia komunalnego,
- zestawienie wydatków bieżących i majątkowych,

- bilans jednostki budżetowej i zakładu budżetowego , bilans Gminnej Biblioteki Publicznej w Żurawicy, rachunki strat i zysków , zmiany w funduszach jednostek, oraz skonsolidowany bilans jst. Gmina Żurawica. Następnie przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta Gminy Żurawica sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2010 r.

Pan Waław Szozda Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy przedstawił protokół z posiedzenia komisji, na którym dokonano analizy sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2010 r., sprawozdań finansowych oraz podjęto uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Rady Gminy o udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy (załączniki do protokołu).

Przedstawił uchwałę Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Żurawica oraz opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącą złożonego wniosku przez Komisję Rewizyjną. Dalsze prowadzenie obrad przejął Przewodniczący Rady Gminy p. Lucjan Fac.

Przewodniczący Rady Gminy p. Lucjan Fac otworzył dyskusję, zwrócił się do radnych o zabieranie głosu na temat przedstawionego sprawozdania.

Radny p. Krzysztof Jaroch Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa poinformował, że komisja również przeanalizowała i pozytywnie zaopiniowała przedstawione sprawozdanie. Jak wynika z opinii Komisji Rewizyjnej i opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej dobrze oceniono wykonanie budżetu, b. dobra była realizacja dochodów i wykonano większość planowanych zadań gospodarczych , podziękował p. Wójtowi i p. Skarbnik za realizację budżetu i przygotowanie sprawozdania.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych p. Rafał Korczyński przekazał ,że również Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2010 r.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionych sprawozdań.

Ad. punktu 6 - Podjęcie uchwał w sprawie zatwierdzenia sprawozdań oraz udzielenia Wójtowi Gminy Żurawica absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Żurawica za 2010 r.

Po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2010 r., przedłożonych sprawozdań finansowych Skarbnik Gminy p. Bożena Ożga przedstawiła projekty uchwał :

- w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy Żurawica za rok 2010 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu,

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego jednogłośnie (14 „za”) została podjęta uchwała Nr X/52/11 i stanowi załącznik do protokołu.

- w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego instytucji kultury Gminnej Biblioteki Publicznej w Żurawicy za rok 2010,
W wyniku głosowania jednogłośnie (14 „za”) została podjęta uchwała Nr X/53/11 i stanowi załącznik do protokołu.

- w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2010 r.,
Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego jednogłośnie (14 za) została podjęta uchwała Nr X/54/11 i stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady złożył gratulacje i podziękował p. Wójtowi, p. Skarbnik za duży wkład pracy i dbałość o przestrzeganie dyscypliny finansowej.

Wójt Gminy podziękował Radzie za jednomyślne udzielenie absolutorium oraz dobrą współpracę, pracownikom Urzędu Gminy za rzetelne wykonanie zadań.

Ad. punktu 7 – Podjęcie uchwał.

Skarbnik Gminy p. Bożena Ożga przedstawiła projekt uchwały
- w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2011,
Wyjaśniła ,że przedstawiony projekt uchwały zawiera zmiany wnioskowane
przez Komisję Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa.
Radny p. Rafał Korczyński zgłosił uwagę, żeby w projekcie uchwały
w części dotyczącej dotacji dla klubów sportowych wykreślić klasy rozgrywek
a pozostawić tylko miejscowości.

Pani Skarbnik wyjaśniła ,że w ogłoszonych konkursach na prowadzenie
działalności sportowej wyszczególniono klasy rozgrywek.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji uaktualniono klasy rozgrywek drużyn
LKS Wyszatyce i Kosienice.

Radny p. Krzysztof Składowski zapytał czy istnieje konieczność wynajmowania
pomieszczeń dla klasy zerowej w Wyszatycach , czy nie lepiej byłoby dopłacać
do swojej placówki oraz o powody zmniejszenia wydatków na zadania
realizowane przez Związek Gmin Fortecznych.

Pani Skarbnik wyjaśniła ,że w bieżącym roku będzie realizowany mniejszy
zakres prac przez ZGF niż zakładano na początku roku.

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa pozytywnie
zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały z poprawką dotyczącą
zwiększenia dotacji dla klubów sportowych.

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie,
w wyniku którego jednogłośnie (14 „za”) została podjęta uchwała
Nr X/55/11 i stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy odniósł się do sprawy poruszanej na Komisji
Finansów i Komisji Oświaty, czy nie można by w przyszłości przygotować
w miarę stabilny budżet dla poszczególnych klubów, rozwija się sport na terenie
gminy , powstają nowe drużyny i kluby jak w Buszkowiczach czy

Maćkowicach. Przeznaczenie stałej puli środków w budżecie pozwoliłoby klubom racjonalnie planować swoje wydatki .

Drugi temat nad którym należy się zastanowić to obiekt Żurawianki od lat niedoinwestowany, jest propozycja przekształcenia go w Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji. Jeżeli się tego nie będzie robić to w dalszym ciągu ten obiekt pozostanie na takim poziomie infrastruktury na jakim jest obecnie. Żeby unormować pewne rzeczy proponuje odbyć spotkanie z Zarządami czy Prezydiami poszczególnych klubów żeby skoordynować współpracę pomiędzy nimi i urealnić myślenie o wydatkach na każdy przyszły rok.

Kończąc swoją wypowiedz przypomniał ,że prowadzenie rozgrywek jakichkolwiek drużyn piłkarskich na terenie gminy to nie jest zadanie własne gminy. Można je wspierać, dotować ale nie można pokrywać w 100% kosztów ich utrzymania.

Sekretarz Gminy p. Ryszard Kostecki przedstawił następujący projekt uchwały Rady Gminy :

- w sprawie sprzedaży działek położonych w miejscowości Wyszatyce,

Pozytywna opinia Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa oraz zebrania wiejskiego.

Sołtys wsi Wyszatyce p. Jerzy Urban wyjaśnił ,że działka o pow. 0,34 ha została sprzedana w 1993 r. na której wybudowano przepompownię, obecnie została wydzielona część działki i przeznaczona do sprzedaży.

W wyniku głosowania jednogłośnie (14 „za”) została podjęta uchwała Nr X/56/11 i stanowi załącznik do protokołu.

Dyrektor Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół i Placówek Oświatowych p. Maria Mazurek przedstawiła projekt uchwały

- w sprawie zmiany uchwały nr XXV/247/09 Rady Gminy Żurawica z dnia 2 kwietnia 2009 r, w sprawie ustalenia Regulaminu określającego

wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Dyrektora p. Marię Mazurek o przedstawienie jakie korzyści finansowe uzyska gmina po zmniejszeniu wysokości dodatku mieszkaniowego.

Pani Maria Mazurek wyjaśniła, że dodatek mieszkaniowy jest to dodatek socjalny i według Karty Nauczyciela nie wchodzi w składnik wynagrodzenia nauczycieli, jeżeli dokona się zmiany zysk dla budżetu wyniesie 119 tys.zł., uważa jednak, że te pieniądze winny wrócić do nauczycieli jako dodatek motywacyjny czy za wychowawstwo a tym samym zostanie zmniejszona kwota wypłacana jako dodatek wyrównawczy dla nauczycieli. W roku ubiegłym na koniec roku wypłacono nauczycielom kwotę 130 tys.zł dodatku wyrównawczego.

Radny p. Krzysztof Składowski chce się wypowiedzieć nie jako radny ale nauczyciel, przedstawiciel środowiska nauczycielskiego, nauczyciele na terenie gminy Żurawica zarówno ci mieszkający jak i dojeżdżający są jakąś formą społecznej elity naszej gminy i należy im się jak i innym grupom szacunek. Chce przekazać Panu Wójtowi iż ta forma dodatku mieszkaniowego 1 czy 2 złote brutto odbierana jest przez dużą część środowiska nauczycielskiego jako lekceważenie.

To nie są jego słowa ale kolegów, czy koleżanek z którymi rozmawiał.

Odnosząc się do tego co p. Dyrektorka przedstawiła kwota 119 tys. zł która jest zaoszczędzona na tej operacji trzeba ją porównać z kwotą 130 tys. zł którą gmina była zobligowana wypłacić za rok 2010 jako dodatek wyrównawczy.

Pomysł, żeby te środki przesunąć na dodatek motywacyjny i wychowawczy w całości, jest dobrym kierunkiem, jest to zobowiązanie p. Dyrektorki i p. Wójta które związki zawodowe podpisywały przy wyrażaniu opinii na temat całej

tej operacji, że środki ze zlikwidowanego dodatku, który nie wchodzi w składnik wynagrodzenia i nie jest liczony do dodatku wyrównawczego będą przekazane na dodatek motywacyjny lub wychowawstwo klas. Jeżeli zostaną przeznaczone na dodatek motywacyjny to jest niecałe 3% wzwyż, jeżeli również na wychowawstwo to należy tą kwotę 120 tys. odpowiednio podzielić.

Związki zawodowe i środowisko nauczycielskie będą tej obietnicy pilnowały.

Nie chce, żeby p. Wójt poczuł się urażony pierwszą wypowiedzią, są to na gorąco komentarze jakie w środowisku nauczycielskim się pojawiły o lekceważeniu tego środowiska jedną złotówką brutto.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że nie chciałby komentować tej wypowiedzi ale uważa, gorsze byłoby lekceważenie gdyby zamknięto jakąś szkołę albo ktoś stracił pracę, wtedy byłaby to tragedia nie lekceważenie.

W miarę szybko podejmowanie jakiejś decyzji nad tym, żeby to środowisko które w szczególny sposób uhonorowane w budżecie naszego samorządu, nigdy nie odczuwało żadnych kłopotów i problemów związanych z wypłatami płac czy świadczeniami. Ma skalę porównawczą, to nie jest kwestia lekceważenia a wprost przeciwnie, natomiast przesuując te środki i to w dużym stopniu na wniosek Komisji Oświaty gdzie również wypracowywano stanowisko, wydaje się bardziej logiczne niż wydawanie środków nie do końca tam gdzie powinny pójść tylko dlatego, że prawo tak stanowi. Ta uchwała nie będzie się cieszyć popularnością bo żadne środowisko zawodowe nie jest za tym żeby ograniczać to do czego się już przyzwyczało, ale czasy są jakie są i odpowiedzialnie trzeba myśleć o stanie finansów, przy świadomości, że budżet jest taki jaki jest a na oświatę zawsze były środki wygospodarowane przez wszystkie samorządy.

Wójt Gminy p. Janusz Szabaga odnosząc się do wypowiedzi radnego p. Krzysztofa Skłodowskiego powiedział, że nigdy nie miał i nie ma w zamiarze nikogo poniżyć ani lekceważyć, takie redukcje dodatków mieszkaniowych następują nie tylko w naszej gminie ale również w ościennych gminach.

Działania oszczędnościowe wymuszają podejmowanie takich decyzji, co roku gmina dopłaca do dodatków wyrównawczych, w sytuacji gdy dodatek mieszkaniowy nie jest zaliczany jako składnik wynagrodzenia, logiczne jest w tej sytuacji zwrócić nauczycielom te środki w formie dodatku motywacyjnego czy za wychowawstwo. Wywodzi się ze środowiska nauczycielskiego, które poważy i szanuje.

Radny p. Tadeusz Kochanowicz stwierdził, że gmina Żurawica jest nieliczną gminą która nie zlikwidowała ani jednej szkoły i nie zwolniono ani jednego nauczyciela. Trzeba rozważyć czy szukać oszczędności czy likwidować szkoły.

Radny p. Krzysztof Jaroach przypomniał, że odbyło się spotkanie z dyrektorami szkół w sprawie podejmowania działań oszczędnościowych, zużycia energii elektrycznej czy wody, racjonalizacji wydatków na sport, nie można powiedzieć, że gmina lekceważy nauczycieli, bo szuka oszczędności w każdy racjonalny sposób.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych p. Rafał Korczyński przekazał, że dyskusja na Komisji nad projektem uchwały była trudna, jednak biorąc pod uwagę argumenty dotyczące oszczędności i innego sposobu rekompensowania nauczycielom dodatku Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radny p. Marek Jaremczuk przedstawił Radzie zasady wypłaty dodatku wyrównawczego, grupa młodych nauczycieli otrzymuje pod koniec roku dodatek wyrównawczy aby otrzymać przyzwoite wynagrodzenie. Dla poszczególnych osób nie są to aż tak znaczne kwoty, jeżeli szuka się oszczędności to należy wziąć pod uwagę choćby kwotę ulg i zwolnień z podatku rolnego, która według tego co stwierdziła Komisja Rewizyjna w 2010 r. wyniosła kwotę 124 tys. zł.

Radny p. Krzysztof Jaroach odpowiedział, że rolnicy ponoszą duże ciężary, przy tej ilości hektarów i często występujących klęskach nie jest to duża kwota.

Zabrał głos Poseł na Sejm RP p. Piotr Tomański zwrócił uwagę ,że w dzisiejszej uchwale budżetowej przyznano dla szkół na terenie gminy prawie 1 mln zł, na przestrzeni ostatnich lat podniesiono podstawowe wynagrodzenie nauczycielom o ok. 30 %, wzrasta również subwencja ale znacznie zmalała ilość dzieci a koszty utrzymania placówek są duże. Trzeba racjonalnie popatrzeć , że szkoły na terenie gminy są dobrze wyposażone, już choćby w Przemyślu nie jest tak dobrze ,część szkół łączono i przekształcano.

Radny p. Waclaw Szozda potwierdził ,że działania oszczędnościowe dotyczą nas wszystkich, również nie ma środków na drogi w takiej wysokości jak w latach poprzednich.

Radny p. Krzysztof Składowski zwrócił się do Pana Posła, że należałoby zwiększyć subwencję dla szkół. Nauka jest zadaniem państwa, zwiększenie subwencji uwolni samorządy od wielu problemów.

Radny p. Piotr Lenar przekazał ,że w Orzechowcach nawet Ksiądz na kazaniu ogłosił ,że będzie na bieżąco informował gdzie w gminie Żurawica będą zamykane szkoły ,tak że nawet inne środowiska tym problemem się interesują. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego stosunkiem głosów (10 „za”, 2 „przeciw”, 2 „wstrzymało się „ od głosu) została podjęta uchwała Nr X/57/11 i stanowi załącznik do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy p. Lucjan Fac przedstawił projekt uchwały

- w sprawie powołania zespołu opiniującego zgłoszone kandydatury na ławników,

zwrócił się do Rady o zgłaszanie kandydatur do zespołu.

Zgłoszono radnych:

p. Kazimierz Kędziora,

p. Janusz Rabka (pisemna zgoda),

p. Tadeusz Kochanowicz,

p. Marek Jaremczuk,

p. Dariusz Klepak

p. Henryk Wojnarowicz,

p. Waław Szozda.

Radny p. Waław Szozda nie wyraził zgody na kandydowanie, pozostali radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wnioski o ustalenie 6-osobowego składu zespołu, w wyniku głosowania jednomyślnie skład zaakceptowano.

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały zawierający zgłoszone kandydatury, w wyniku głosowania jednogłośnie (14 „za”) została podjęta uchwała Nr X/58/11 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. punktu 8 - Przyjęcie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Żurawica na lata 2011-2015.

Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi p. Ewa Misiak przedstawiła projekt uchwały

- w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Żurawica na lata 2011-2015.

Pani Ewa Misiak wyjaśniła, że zadania ujęte w programie będzie realizował zespół interdyscyplinarny.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych p. Rafał Korczyński przedstawił pozytywną opinię Komisji dotyczącą projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego jednogłośnie (14 „za”) została podjęta uchwała

Nr X/59/11 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. punktu 9 - Wnioski i zapytania.

Przewodniczący Rady Gminy p. Lucjan Fac udzielił głosu radnemu Panu Tadeuszowi Kochanowiczowi który poruszył sprawę bezpieczeństwa na terenie gminy, ostatnio w Wyszatycach doszło do pobicia gości weselnych w Domu Ludowym , porysowano samochody, interweniowała policja. Utworzyła się grupa młodocianych przestępców którzy terroryzują całą wieś ,mieszkańcy boją się wyjść wieczorem. Zwrócił się z apelem do Kierownika Posterunku o nasilenie patroli i doprowadzenie do ukarania chuliganów.

Przewodniczący Rady Gminy potwierdził, że o wybrykach chuligańskich w Wyszatycach słyszy się od dłuższego czasu, prawdopodobnie ta sama grupa dokonała podpalenia budki przewoźników, w tej sytuacji należy się zwrócić do Kierownika Posterunku o informację o podjętych czynnościach w tej sprawie.

Radny p. Antoni Wołoszyn zapytał czy gmina otrzymała pozwolenie na pobór żwiru z rzeki San.

Pan Wójt odpowiedział , że w sprawie incydentu w Wyszatycach interweniował do Kierownika Posterunku.

Oдноśnie zezwolenia na pobór żwiru ma nieoficjalne wiadomości, że nie są to pozytywne decyzje ze względu na kolonie małży.

Zabrał głos Poseł na Sejm RP p. Piotr Tomański pierwsza sprawa którą poruszył to uzyskanie zezwolenia na pobór żwiru , będzie interweniował w RDOŚ, być może proponują wskazanie innego miejsca poboru żwiru.

Druga sprawa to subwencja oświatowa, ze statystki wynika, że subwencja co roku wzrasta o 15 do 20 % , małe szkoły są bardzo kosztowne i trzeba do nich dopłacać. Kierunek musi być taki ,że w większej szkole, lepiej

wyposażonej, lepsze jest też kształcenie. Już istnieje konkurencja wśród szkół, bo do dobrej szkoły więcej jest chętnych a tym samym większa jest subwencja która idzie za uczniem.

Trzecia rzecz to jednomyślność i gratulacje dla p. Wójta za otrzymane absolutorium, podziękował wszystkim pracownikom, sołtysom za włożony wkład pracy w realizację zadań gospodarczych w 2010 r., szczególne podziękowania złożył Radzie za przyznaną dotację dla sportu.

Przewodniczący Rady Gminy p. Lucjan Fac podziękował wszystkim radnym za dzisiejsze głosowanie ,również za krytykę , wyraził nadzieję , że wszyscy będą razem współpracować w poszczególnych komisjach ,szczególne słowa podziękowania przekazał p. wójtowi za zrozumienie dla Klubu „Żurawianka” i przydzielone środki, które pozwolą klubowi sfinansować swoją działalność. Radny p. Rafał Korczyński podziękował p. Wójtowi za przygotowanie miejscowości do procesji Bożego Ciała, wysłany został remonter na ulicę Różaną i droga została naprawiona .

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził ,że są to bardzo ważne sprawy, w trakcie procesji mieszkańcy idąc ulicami naszych miejscowości na pewno zwracają uwagę na poszczególne posesje, rowy czy mostki. Przedstawił nowo zatrudnionego Kierownika Referatu Infrastruktury UG. P. Jerzego Władkę z którym radni i sołtysi będą współpracować w realizacji bieżących zadań gospodarczych.

Radny p. Józef Chomina zgłosił ,że również w Orzechowcach była procesja, ale droga, którą zgłaszał na poprzedniej sesji nie została należycie naprawiona przez Starostwo , uważa, że droga w Orzechowcach jest w najgorszym stanie, dobrze by było, gdyby ten remont został dobrze wykonany w przyszłym roku.

Ad. punktu 10 – Zamknięcie sesji.


Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął dziesiątą sesję Rady Gminy Żurawica.

Protokółowała


I. Guśkiewicz

Przewodniczący

Rady Gminy Żurawica


Lucjan Fac

Wiceprzewodniczący

Rady Gminy Żurawica


Kazimierz Kędziora